
Oggetto:   Rettifica della Determinazione del Direttore Generale n.25/2008 del 07.03.2008

- Progetto per la realizzazione di una Struttura di relazioni esterne,

comunicazione e informazione comune alle Agenzie agricole della Regione

Autonoma della Sardegna. Indizione di una selezione pubblica per

l’affidamento dell’incarico di responsabile dell’attività di informazione .

      IL  DIRETTORE GENERALE

VISTA  la Legge Regionale  8 agosto 2006 n. 13;

VISTA la Legge  Regionale   13 novembre 1998 n. 31;

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del

3/07/2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 17 del 19/02/2007 con il quale è stato

conferito l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna al Prof. Giancarlo

Antonio Rossi.

PREMESSO CHE:

 - con Determinazione del Direttore Generale n. 25/2008 del 07.03.2008 è stata indetta

 una selezione pubblica per l’affidamento dell’incarico di responsabile dell’attività di

informazione nell’ambito del programma di comunicazione ed informazione delle Agenzie

Regionali LAORE Sardegna, ARGEA Sardegna ed AGRIS Sardegna;

DEL 18 Aprile 2008

DETERMINAZIONE N. 40/2008Direzione Generale

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

1/4



- detta Determinazione prevede l’affidamento del summenzionato incarico mediante la

stipula di un  contratto di collaborazione coordinata e continuativa per il periodo di mesi nove

(da aprile a dicembre 2008) e per un compenso complessivo lordo di € 30.000,00

(trentamila/00), pari a €10.000,00 (diecimila/00) per ciascuna Agenzia, comprensivo di ogni

onere fiscale e previdenziale previsto per legge;

RILEVATO CHE

- In data 06.03.2008, a seguito della pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della

Regione Autonoma della  Sardegna, è entrata in vigore la Legge Finanziaria Regionale per

l’anno 2008 (L.R. N. 3 del 05.03.2008) ;

- detta Legge all’art. 3 comma 6  prevede alcune modifiche all’art. 6 bis della L.R.

31/98 che disciplina gli incarichi ad alte professionalità culturali, tecniche e scientifiche

esterne all’Amministrazione Regionale ed in particolare  stabilisce che gli incarichi suddetti

non possono avere durata complessiva superiore ai sei mesi e che  le graduatorie derivanti

dalle procedure di selezione comparativa dell’Amministrazione regionale, degli Enti e delle

Agenzie vigenti alla data di approvazione della stessa Legge decadono qualora non conformi

alle procedure selettive stabilite dall’art. 6 bis modificato;

CONSIDERATO CHE

- tutte le procedure selettive successive al 6 marzo 2007 dovranno adeguarsi alle

disposizioni della Legge Finanziaria Regionale per l’anno 2008, ivi compresa quella indetta  

per l’affidamento dell’incarico di responsabile dell’attività di informazione nell’ambito del

programma di comunicazione ed informazione delle Agenzie Regionali LAORE Sardegna,

Direzione Generale 

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

2/4



ARGEA Sardegna ed AGRIS Sardegna di cui alla Determinazione del Direttore Generale n.

25/2008 del 07.03.2008;

- occorre pertanto ridurre la durata dell’incarico suddetto  dai mesi nove

originariamente previsti a mesi sei, riducendo proporzionalmente il compenso previsto,

nonchè modificare lo schema di avviso pubblico allegato alla Determinazione in oggetto; 

- i Direttori Generali delle Agenzie ARGEA Sardegna ed AGRIS Sardegna hanno dato

il loro assenso alla modifica parziale degli accordi precedemente raggiunti al fine di  rendere

conforme la durata dell’incarico di cui alla Determinazione del Direttore Generale n. 25/2008

del 07.03.2008 alle disposizioni della Legge Finanziaria Regionale per il 2008, con  

adeguamento  del relativo compenso;

                                                        VISTO

- il parere vincolante del Dipartimento per gli Affari Generali e della Contabilità reso con

nota n. 0010523 del 15 aprile 2008 ai sensi dell’art. 6 bis della L.R. 31/98 c. 3 bis;

DETERMINA

1) DI RETTIFICARE  la Determinazione del Direttore Generale n.

25/2008 del 07.03.2008 con la quale è stata indetta  una selezione

pubblica per l’affidamento dell’incarico di responsabile dell’attività di

informazione nell’ambito del programma di comunicazione ed

informazione delle Agenzie Regionali LAORE Sardegna, ARGEA

Sardegna ed AGRIS Sardegna, riducendo la durata del contratto di

DEL 18 Aprile 2008

DETERMINAZIONE N. 40/2008Direzione Generale

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

3/4



collaborazione coordinata e continuativa  da mesi nove a mesi sei e,

proporzionalmente, il  relativo compenso da a € 30.000,00

(trentamila/00) a € 20.000,00 (ventimila/00), così ripartito:  €

6.400,00 per l’Agenzia ARGEA Sardegna, € 6.400,00 per l’Agenzia

AGRIS Sardegna e € 7.200, 00 per l’Agenzia LAORE Sardegna,

presso la quale sarà costituita la Struttura  di relazioni esterne,

comunicazione e informazione;

2) DI APPROVARE il nuovo schema di Avviso pubblico per la

selezione del suddetto collaboratore, allegato alla presente

determinazione per farne parte integrante e sostanziale, e il

fac-simile di domanda da presentare da parte dei candidati alla

selezione, allegato al presente atto;

3) DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell'Avviso pubblico integrale,

corredato di fac-simile di domanda, sul sito internet della Regione,

sezione “bandi e selezioni”, sul sito internet istituzionale dell’Agenzia,

sull'Albo delle pubblicazioni ufficiali dell'Agenzia e, per estratto, su

due quotidiani di diffusione locale;

4) DI PROVVEDERE AL DISIMPEGNO della somma di € 2.800,00

(duemilaottocento/00), sul capitolo 010105500 delle uscite del

Bilancio dell’Agenzia per l’esercizio finanziario 2008, quale differenza

tra la somma di € 10.000,00 impegnata con la determinazione del

Direttore Generale n. 25/2008 del 07.03.2008 e la somma dovuta

pari a € 7.200,00;

Direzione Generale 

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

4/4



5) DI PUBBLICARE la presente determinazione nel Sito Internet

www.sardegnaagricoltura.it, nell’Albo delle pubblicazioni dell’Agenzia

LAORE Sardegna e nella rete telematica interna.                                

                                                                                         Il Direttore  Generale
                                                                                          Prof. Giancarlo  Rossi

DEL 18 Aprile 2008

DETERMINAZIONE N. 40/2008Direzione Generale

LAORE SARDEGNA
AGENZIA REGIONALE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI

 IN CAMPO AGRICOLO E PER LO SVILUPPO RURALE

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

5/5


